
 

О внесении изменения в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 27 марта 2015г. 

№139-1 «Об оплате труда лиц 

учреждения, обеспечивающего 

деятельность органов местного 

самоуправления Красногвардейского 

района Республики Крым» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым  
 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 
 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 27 марта 2015г. №139-1 «Об оплате труда лиц учреждения, обеспечивающего 

деятельность органов местного самоуправления Красногвардейского района 

Республики Крым» следующее изменение: 

приложение к Положению об оплате труда лиц учреждения, обеспечивающего 

деятельность органов местного самоуправления Красногвардейского района 

Республики Крым изложить в следующей редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2024 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

пгт Красногвардейское,   

29 августа 2024 г.  

№ 120-2024  
конец 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 29.08.2024 г. 
 



 2 

 

           
Приложение к Положению об 

оплате труда лиц учреждения, 

обеспечивающего деятельность 

органов местного самоуправления 

Красногвардейского района 

Республики Крым  
 

 

Должностные оклады лиц учреждения, обеспечивающего деятельность 

органов местного самоуправления Красногвардейского района  

Республики Крым 
 

 

№п/п 

 

 

Наименование должностей 

Размер 

должностных 

окладов 

1 Руководитель учреждения 28 114 

2 Заместитель руководителя - начальник отдела 26 460 

3 Начальник отдела, главный бухгалтер 25 027 

4 Заместитель начальника отдела  23 373 

5 Заведующий сектором 20 948 

6 Специалисты: экономист, юрисконсульт, бухгалтер, 

специалист по кадрам, системный администратор, инженер-

программист, инженер по надзору за строительством, 

инженер-механик, специалист в сфере закупок, 

документовед 

 

15 656 

7 Медицинская сестра 14 553 

8 Старший технический персонал: заведующий хозяйством, 

старший водитель автомобиля  

14 553 

9 Секретарь руководителя 12 679 

10 Водитель автомобиля 12 679 

11 Технический персонал: рабочий по комплексному 

обслуживанию здания, подсобный рабочий, уборщик 

служебных помещений, дворник, сторож 

 

12 018 

 


